
VARĖNOS R. LIŠKIAVOS DAUGIAFUNKCIO CENTRO  

 2023 METŲ 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

(Daugiafunkcio centro strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

svarbiausi rezultatai bei rodikliai) 

 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE DAUGIAFUNKCĮ CENTRĄ 

Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcis centras (toliau  Centras) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

esanti Merkinės seniūnijoje. Nuo Centro iki Druskininkų ir Merkinės – po 15 km, iki Varėnos, Lazdijų 

ir Alytaus – po 50 km. Artimiausia ugdymo įstaiga, vykdanti pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą – 

Varėnos r. Merkinės V. Krėvės gimnazija bei Druskininkų mokyklos. Didžioji dalis Vilkiautinio kaimo 

dirbančiųjų dirba Druskininkuose, todėl dalis ikimokyklinio amžiaus vaikų lanko Druskininkų 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas.  

Centre teikiamas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas, vykdomos neformaliojo švietimo, 

kultūros paso programos, teikiamos akredituotos vaikų dienos centro paslaugos, veikia atviros jaunimo 

erdvės, organizuojamos stacionarios vaikų vasaros poilsio stovyklos, teikiamos nuomos ir maisto 

tiekimo paslaugos kaimo bendruomenės gyventojams, svečiams.    

II SKYRIUS 

DARBUOTOJAI 

2.1. Darbuotojai (etatų skaičius): 

Eil.  

Nr. 

Darbuotojai (pareigybės) 2023 m. gruodžio 31 

d. 

1.  Bendras darbuotojų skaičius 4,52 

2.  Pedagoginių darbuotojų skaičius: 

Ikimokyklinio ugdymo vyr. mokytojas 

 

0,65 (0,77) 

3. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius: 

Vyr. mokytoja 

 

0,65 

4. Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius 0 

5. Socialinio darbo srities darbuotojų skaičius: 

Socialinis darbuotojas 

 

0,25 

6. Sporto, meno ir kt. užimtumo specialistų skaičius: 

Neformaliojo švietimo mokytojas 

 

0,25 



2 
 

7. Aptarnaujančio personalo skaičius: 

Valytojas  

Virėjas 

Pagalbinis virtuvės darbininkas 

Pastatų techninės priežiūros darbininkas/nekvalifikuotas 

darbininkas 

Ūkvedys 

 

0,75 

0,5 

0,25 

0,25 

 

0,5 

2.2. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai 2023 metais. 

2023 m. darbuotojai kvalifikaciją tobulino šiuose seminaruose ir mokymuose: 

„Ribų nu(si)statymas socialiniame darbe“ (16 val.);  

,,Įstaigos išorės vertinimas ir įsivertinimas,. Kaip mes mokomės ir augame su įstaigos bendruomene" 

(po 8 val. dalyvavo 2 darbuotojai);  

“Kaip ugdysime vaikus pagal atnaujintas ikimokyklinio ugdymo gaires”.  

2.3. Veiklos pasiekimai (vadovų, mokytojų, specialistų dalyvavimas šalies ir užsienio 

projektuose, publikuoti leidiniai, rajone ar respublikoje vesti seminarai, dalintasi gerąja 

patirtimi ir kt.). 

2023 m. Centras dalyvavo šiuose projektuose, konkursuose: 

1. Vaikų socializacijos programų konkurse. Projektas „Spyglio“ vasara. Gautas finansavimas – 450 

Eur. Projekto lėšomis vykdyta vaikų dienos centro lankytojų stovykla, kurioje ilsėjosi 15 vaikų. 

2. Edukacinė vaikų vasaros poilsio programa (3 900 Eur). Stacionarioje 5 parų stovykloje ilsėjosi 30 

vaikų iš įvairių Lietuvos vietovių. Papildomai įdarbinti 4 darbuotojai. 

3. „Vaikų svajonių“ projektas. Projekto metu buvo išpildytos 11 vaikų svajonės: gauti 3 paspirtukai, 

kolonėlės, 2 ausinės, 3 stalo žaidimai, futbolo kamuolys, lėlė.  

4. Projektas „Mes rūšiuojam“. Surinkta 1020 kg elektronikos atliekų, įstaiga už skirtus taškus (79,68) 

įsigijo kanceliarinių prekių (79,68 Eur).  

5. Iniciatyva (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras) 

„Atverkime duris vasarai“. Atviros centro erdvės buvo nemokamos visiems norintiems lankyti 

užsiėmimus visą vasarą pirmadieniais-penktadieniais nuo 11 iki 18 val. 

2.4. Problemos dėl pareigybių, darbuotojų (specialistų) 2023 metais. 

 2023 m. visi turimi etatai bei pareigybės buvo užimtos. 

 

 

 

 



3 
 

III SKYRIUS 

VAIKAI 

3.1. Vaikų skaičius ikimokyklinio ugdymo grupėje: 

Amžius 2022 metai (skaičius) 2023 metai (skaičius) 

2022-09-01 2022-12-31 2023-09-01 2023-12-31 

Ikimokyklinis  3 4 4 4 

Priešmokyklinis 2 2 1 1 

Iš viso: 5 6 5 5 

3.2. Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai, gaunantys paramą mokiniams (gruodžio 31 d.): 
 

Parama mokinio reikmenimis Nemokamas maitinimas 

Vaikų skaičius Proc. nuo grupės mokinių 

skaičiaus 

Mokinių skaičius 

2022 m. Neturime duommenų - 2 

2023 m. Neturime duomenų - 1 

3.3. Vaikų lankomumas: 

Praėjusieji ir 

ataskaitiniai mokslo 

metai 

Vidutiniškai 1 vaikas per mokslo metus 

praleido dienų  

Vidutiniškai 1 

priešmokyklinio 

ugdymo vaikas per 

mokslo metus praleido 

dienų be pateisinamų 

priežasčių 

Ikimokyklinio 

ugdymo vaikai 

Priešmokyklinio 

ugdymo vaikai  

2022 m. m. 26 22 0 

2023 m. m.  25 16 0 

3.4. Neformalusis švietimas (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.4.1. unikalių lankytojų skaičius – 510 , iš jų: 

 vaikų – 468 

 suaugusiųjų – 42 

3.4.2. Vykdytos neformalaus švietimo veiklos: 

Eil. Nr.  

  

Vykdytos veiklos Lankančiųjų asmenų skaičius 

Suaugusiųjų  Vaikų  Viso 

1. Edukacinė programa „Žolukė 

kožnam“ 

13 144 157 

2. Edukacinė programa 

„Piešimas spalvotu smėliu“ 

7 107 114 



4 
 

3. Edukacinė programa „Vaško 

žvakės istorija“ 

8 71 78 

4. Edukacinė programa „Velykų 

margutis“ 

14 31 45 

5. Edukacinė programa 

„Piešimas ant vandens“ 

- 71 71 

6. Edukacinė programa „Grikio 

istorija“  

- 45 45 

3.5. Vykdomos edukacinės (su kultūros pasu) programos (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.5.1. unikalių lankytojų skaičius – 30, iš jų: 

 vaikų – 30 

 suaugusiųjų – 0 

3.5.2. Vykdytos programos: 

Eil. Nr.  

  

Vykdytos programos Lankančiųjų asmenų skaičius 

Suaugusiųjų  Vaikų  Iš viso: 

1. „Žolukė kožnam“  - 30 30 

3.6. Ataskaitiniais metais įgyvendinti projektai: 
 

Rajoninės 

reikšmės 

Regioninės 

reikšmės 

Reikšmingi 

šalies mastu 

Tarptautiniai 

projektai 

Vykdytų projektų skaičius 2 - 2 - 

Dalyvių skaičius iš viso - 

Iš jų: 

26 - 56 - 

vaikų skaičius 26 - 56 - 

suaugusiųjų skaičius 0 - 0 - 

3.7. Vaikų dienos centro veikla (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.7.1. unikalių lankytojų skaičius – 26,  

3.7.2. Suteiktos paslaugos, geroji praktika (trumpai aprašyti iki 5 sakinių). 

Vaikų dienos centro paslaugos buvo teikiamos 5 dienas per savaitę nuo 13.00 val. iki 19.00 val. Dirbo 

neformaliojo ugdymo mokytoja (0,25 etato), socialinė darbuotoja (0,25 etato). Taip pat buvo perkama 

vaikų priežiūros paslauga. Aplinkinių kaimų ugdytiniams buvo organizuojamas parvežimas/atvežimas. 

Pavežama buvo 14 vaikų. Vaikų dienos centro finansavimui skirtos lėšos 2023 metais buvo naudojamos 



5 
 

vaikų priežiūros, transporto paslaugų, prekių pirkimui, atlyginimų už darbą mokėjimui, vaikų 

maitinimui, komunalinių patarnavimų apmokėjimui. 

3.8. Atvirų jaunimo erdvių veikla (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.8.1. unikalių lankytojų skaičius – 73 (iš viso dalyvių  – 1093 ) 

3.8.2. Suteiktos paslaugos, geroji praktika (trumpai aprašyti iki 5 sakinių). 

Dažniausiai lankoma erdvė – sporto salė. Labiausiai mėgiama veikla – tinklinis. Savanorių dėka 

susibūrė 3 tinklinio komandos (1 vaikinų, 1 merginų ir 1 mišri), kurios dalyvauja  Varėnos ir aplinkinių 

rajonų tinklinio varžybose, patys organizuoja varžybas. Mišri komanda Merkinėje vykusiose varžybose 

iškovojo I-ąją, Matuizose – II-ąją vietas. 2023 m. Liškiavos daugiafunkciame centre vyko tinklinio 

Velykų, Joninių ir Kalėdų turnyrai, kuriuose varžėsi Varėnos ir Varėnos r., Šalčininkų r., Alytaus r. 

komandos.   

3.9. Vaikų vasaros stovyklų veikla (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.9.1. unikalių lankytojų skaičius – 45,  

3.9.2. Suteiktos paslaugos, geroji praktika (trumpai aprašyti iki 5 sakinių). 

 2023 m. vaikų vasaros stovykloje įgyvendinome programą „Amatai ir tradicijos-3“. Programa 

buvo registruota Neformaliojo švietimo programų registre ( toliau NŠPR). Stovykloje ilsėjosi bei žinių 

ir įgūdžių apie dzūkų tradicijas sėmėsi vaikai iš Alytaus, Kauno, Vilniaus, Varėnos, Druskininkų. 30 

% stovyklautojų  mūsų stovykloje stovyklavo jau 2 ar 3-ią kartą, 70 % – nauji lankytojai. 

3.10. Kitos teiktos paslaugos (duomenys gruodžio 31 d.): 

3.10.1. unikalių lankytojų skaičius – nefiksuota. 

3.10.2. Suteiktos paslaugos, geroji praktika (trumpai aprašyti iki 10 sakinių). 

Centre buvo teikiamos maitinimo, patalpų nuomos paslaugos. 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLOS REZULTATUS 

4.1. Varžybos, olimpiados, konkursai ir kiti renginiai:  

Rajono Regiono Šalies Tarptautiniai 

Dalyva- 

vusių  

Skai-

čius (iš 

jų 

vaikų) 

Prizi- 

ninkų/ 

laurea-

tų 

skai-

čius 

(iš jų 

vaikų) 

Dalyva- 

vusių  

Skaičius 

(iš jų 

vaikų) 

Prizininkų/ 

laureatų 

skaičius 

(iš jų 

vaikų) 

Dalyvavusių  

Skaičius (iš 

jų vaikų) 

Prizininkų/ 

laureatų 

skaičius 

(iš jų 

vaikų) 

Dalyvavusių  

Skaičius (iš 

jų vaikų) 

Prizininkų/ 

laureatų 

skaičius 

(iš jų 

vaikų) 

48 27 12 0 - - - - 



6 
 

4.2. Vaikų asmenybės ūgties ir pasiekimų vertinimas pagal pasiekimų žingsnius ir sritis. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai pagal sritis buvo vertinami sausio ir gegužės mėn. (sausio mėnesio 

vertinimo vaikų skaičius be skliaustų, gegužės mėnesio vertinimo vaikų skaičius skliaustuose): 

Sritys/žingsniai 1 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

2 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

3 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

4 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

5 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

6 žingsnis 

(vaikų 

skaičius) 

Kasdienio 

gyvenimo 

įgūdžiai, 

pasiekimai 

  2 1(2) (1)  

Fizinis 

aktyvumas 

  3 (3)   

Emocijų 

suvokimas ir 

raiška 

 1 2 (2) (1)   

Savireguliacija 

ir suvokimas  

 1 2 (2) (1)   

Savivoka ir 

savigarba 

  3 (2) (1)  

Santykiai su 

suaugusiais 

   3 (1) (2)  

Santykiai su 

bendraamžiais 

   3 (1) (2)  

Sakytinė kalba    1 2 (2) (1)  

Rašytinė kalba   3 (2) (1)  

Aplinkos 

pažinimas 

  3 (1) (2)  

Skaičiavimas ir 

matavimas 

  2 1 (1) (2)  

Meninė raiška   3 (1) (2)  

Estetinis 

suvokimas 

 1 2 (1) (2)   

Iniciatyvumas 

ir atkaklumas 

  3 (1) (2)   

Tyrinėjimas   2 1 (2) (1)  

Problemų 

sprendimas 

  2 1 (1) (2)  

Kūrybiškumas   3 (1) (2)   

Mokėjimas 

mokytis  

  2 1 (2) (1)  

 

 

 

 

 



7 
 

Priešmokyklinio ugdymo vaikų vertinimas sausio ir gegužės mėn. (sausio mėnesio vertinimo vaikų 

skaičius be skliaustų, gegužės mėnesio vertinimo vaikų skaičius skliaustuose): 

Kompetencijos Pasiekimų lygiai 

Iki pagrindinio 

(vaikų skaičius) 

Pagrindinis 

(vaikų skaičius) 

Virš pagrindinio 

(vaikų skaičius) 

Komunikavimo 2 (2)  

Kultūrinė 2 (2)  

Kūrybiškumo  2 (1) (1) 

Pažinimo  1 1 (2)  

Pilietiškumo  2 (2)  

Skaitmeninė  2 (2)  

Socialinė, emocinė ir 

sveikos gyvensenos  

2  (2) 

V SKYRIUS  

FINANSAVIMAS 

5.1. Finansavimo šaltiniai 

Išlaidų rūšys 
Gauta 2023 m. 

(Eur) 

 

Panaudota 2023 m. (Eur) 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos  98 826,89 98 826,89 

Mokymo lėšos 18 033,67 18 033,67 

1,2 proc. GPM lėšos 268,80 107,61 

Specialiųjų programų lėšos  5 122,37 4 987,66 

Parama, labdara  0 0 

Projektinės lėšos (ES, Valstybės, 

savivaldybės projektų) 
21 050 21 050 

Nuorodos į biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitą ir finansinių ataskaitų rinkinį už 2023 m. :  

https://www.liskiavosdaugiafunkcis.lt/wp-content/uploads/2024/01/202401221146.pdf 

https://www.liskiavosdaugiafunkcis.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/  

5.2. Materialinės bazės ir edukacinių erdvių turtinimas. 

Atlikti darbai 

Panaudotos lėšos 

(Eur) 

Finansavimo 

šaltiniai 

Pakeistos durys  7 000 Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Įsigyti 6 kompiuteriai (5 ikimokykliniam 

ugd. , 1 – jaunimo erdvėms), pradinio 

programavimo rinkiniai ikimokykliniam 

4 646,38 Savivaldybės biudžeto lėšos, 

valstybės biudžeto lėšos 

https://www.liskiavosdaugiafunkcis.lt/wp-content/uploads/2024/01/202401221146.pdf
https://www.liskiavosdaugiafunkcis.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/


8 
 

ugdymui, patyriminiai stalai 

ikimokykliniam ugdymui  (2) 

Įsigytos medžiagos II-ojo aukšto 

koridoriaus grindų dangos keitimui  

2 191,62 Savivaldybės biudžeto lėšos, 

 Specialiųjų programų lėšos 

 

VI SKYRIUS 

Daugiafunkcio centro strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

rezultatai bei rodikliai, atspindintys tikslų pasiekimą 

 

2023 m. centre buvo įgyvendinamos trys 2023-2025 metų strateginio veiklos plano programos:  

 žinių visuomenės plėtros, bendruomeniškumo ugdymo ir visuomenės saugumo užtikrinimo bei 

socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir  socialinės atskirties mažinimo.  

2023 metų veiklos tikslas buvo: 

Atsižvelgiant į aplinkinių bendruomenių, ugdytinių bei kitų centro lankytojų poreikius, užtikrinti 

sistemingą, nuoseklią, įvairiapusią ir bendruomenių bei lankytojų poreikius atitinkančią daugiafunkcio 

centro veiklą.  

Įgyvendinant žinių visuomenės plėtros programą, 2023 m. (2022/2023 m.m.) ikimokyklinėje ugdymo 

grupėje buvo ugdomi 5 vaikai: 3 pagal ikimokyklinio ugdymo ir 2 pagal priešmokyklinio ugdymo 

programas. Baigę priešmokyklinio ugdymo programą toliau mokosi Varėnos r. Merkinės V. Krėvės 

gimnazijos 1-oje klasėje. 1 ikimokyklinukas baigė ikimokyklinio ugdymo programą ir toliau yra 

ugdomas pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Ikimokyklinę grupę papildė 2 nauji (2–ejų ir 3-ejų 

metų) ugdytiniai.  

Įgyvendinant plėtros, bendruomeniškumo ugdymo ir visuomenės saugumo užtikrinimo bei socialinės 

apsaugos plėtojimo ir socialinės atskirties mažinimo programas, centre buvo organizuotos vaikų vasaros 

poilsio stovyklos, kuriose ilsėjosi 45 vaikai. Kaip ir kasmet, dalyvavome socialinėje akcijoje „Atverk 

duris vasarai“. Visą vasarą Vilkiautinio bei aplinkinių kaimų vaikai (taip pat ir atvykę atostogauti) 

dalyvavo centro organizuojamose veiklose sporto ir treniruoklių salėse, neformaliojo švietimo veiklų 

erdvėse. Džiugu, kad centrą atrado ir kitų miestų stovyklautojai. Organizavome veiklas Druskininkų bei 

Varėnos stovyklų lankytojams.  

Centre buvo vykdoma akredituota vaikų dienos centrų paslauga. Ja naudojosi 26 vaikai. Skatinome 

jaunimo savanorystę. Savanoriai dalyvavo centro organizuojamose sporto, vaikų dienos centro, stovyklų 



9 
 

organizavimo, neformaliojo švietimo veiklų vykdymo veiklose. Per metus centre savanoriavo 9 

savanoriai: 2 stovyklose, 2 vaikų dienos centre ir 5 sporto salėje. Savanorių dėka veiklos vyko dažniau 

, efektyviau, paslaugomis pasinaudojo daugiau DC lankytojų. Tam, kad jaunimo ir jaunimo savanorių 

veiklos vyktų įdomiau ir lengviau, buvo įsigytas nešiojamas kompiuteris.  

Viena iš labiausiai jaunimo lankomų erdvių 2023 m. buvo sporto salė. Vyraujanti sporto šaka – 

tinklinis. Motyvuojant besitreniruojančius buvo organizuojamos varžybos, įsigijami prizai, apranga, 

reprezentuojanti vietovę, kurioje treniruojamasi (Vilkiautinį).  

 Užtikrinant tinkamas higienos sąlygas, buvo pakeistos pagrindinio įėjimo bei įėjimo į valgyklą 

durys, atnaujinta pirmojo aukšto koridoriaus grindų danga. Vykdant viešuosius pirkimus, buvo 

nupirktos centro veiklai organizuoti  reikalingos prekės ir paslaugos: maisto prekės, edukacijoms 

reikalingos priemonės, higienos prekės, valymo bei maisto gaminimo inventorius. Darbuotojams buvo 

sudaromos teisės aktų reikalavimus bei darbuotojų poreikius atitinkančios darbo sąlygos. 

 

 

  

Direktorė                                                                                                                       Vita Barišauskienė  

 

  


